Si juxta illud quod dixisti mihi, perfectissima sum in omni genere virtutum; quid ego dicam de te Joseph Sponse mi? Tu quod revera sum, indicasti me, meus comes tu fuisti, magna persequuntur es diligentia mei corporis vestigia, et mei spiritus motus; mecum adoravisti Jesum eum custodiens usque in Bethelehem; mecum circumcidisti illum, et Magis Regibus praesentasti, in Templum etiam mecum duxisti, sicut et ego tanquam communis ejus Pater coram omnibus apparuisti, illum offerens in holocaustum pro mundi salute. Ergo, si ego ita perfectus sum, similiter et tu perfectus es.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Corde et animo Christo canamus in hac sacra solemnitate p̄æ excelsi Patris Dei Nativitatis.* Cum jucunditate ortum felicissimum Sancti Josephi celebremus. ¶ Ut ipse pro nobis filiis suis misericorditer intercedat ad Dominium nostrum Jesum Christum. Cum

DIA 11 DE ENERO.

LECTIO I.

—EX SACRA SCRIPTURA.—

In mense autem sexto, missus est Angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilee, cui nomen Nazareth ad Virgenem desposatam viro, cui nomen erat Joseph de domo David, et nomen Virginis, Maria. Et ingressus Angelus ad eam dixit: Ave gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus. Quæ cum audisset, turbata est in sermone ejus et cogitabat qualis esset ista salutatio. Et ait Angelus ei-

Ne timeas Maria, invenisti enim gratia apud Deum: ecce concipies in utero, et paries filium et vocabis nomen ejus Jesum. Hic erit magnus, et filius Altissimi vocabitur, et dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus, et regnavit in domo Jacob in æternum, et regni ejus non erit finis. Ex Luca

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Tanto dignitate cæteris hominibus et mulieribus Joseph et Maria* Effecti sunt excellentiores. ¶ Quanto propinquiores animo et corpore erant Verbo Incarnato. Effecti

LECTIO II.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

Colloquium quintum, circa, cap. quintum.

1. MARIA.—*Veniat idcirco dilectus meus Joseph, in hortum suum et comedat fructum pomorum suorum.*

JOSEPH.—*Ecce quia vocasti me, o Maria, et ideo veni in hortum meum, soror mea Sponsa. messui myrrham meam cum aromatibus meis, comedи favum cum melle meo, bibi vinum cum lacte meo, et sensibus amborum etiam alloquens dixi illis: vos quoque comedite, amici mei, et bibite, et inebriamini, charissimi.*

2. Et sic accedit certissime, et per effectum tantæ dulcedinis caelestis *ego dormio somnum dulcissimum divinæ dilectionis; quia et somno indulgens, cor meum vigilat.*

MARIA.—*Dum ego dormiebam et cor meum vigilabat, en vox dilecti mei Joseph pulsantis et dicentes:*

Piissimæ

S

tis: *Aperi mini soror mea, amica mea, columba mea, immaculata mea et Purissima; aperi iterum mihi, quia caput meum plenum est rore et cincti mei guttis noctium. Aperi mihi quia....*

3. JOSEPH.—*Jam expoliavi me tunica mea, nempe, ab omnibus meis imperfectionibus etiam minimis; et cum conceptus sim atque indutus omnibus gratiis Patri Christi convenientibus, quomodo judicas induar illa? Aperi jam quia lari pedes meos ab omni macula sicut oportebat mihi; qui abs dubio et necessarie confirmatus sum in gratia. Quomodo inquinabo illos, cum statuerim apud me non juxta appetitum agere, aut proprium desiderium; sed semper, et in omnibus juxta perfectissimam voluntatem Dei, sicut decebat illi, nempe, concepto abeque peccato.*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Sancte Joseph, sucurre miseros, juva pusilli-
mes, et refove flebiles.* Sancte Joseph, ora pro populo,
interveni pro clero, et intercede pro devoto fæ-
mineo sexu. ¶ Sancte Joseph, sentiant omnes filii
tui potentissimum tuum juvamen, quicumque pie
et devote tuum sacrum officium quotidie recitant.
Sancte Joseph....

LECTIO III.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virgi-
nem Mariam et Virginem Josephum.

Colloquium quintum, circa, cap. quintum.

4. MARIA.—*Interea dilectus meus Joseph, faciens
me certiorem de præceptis Altissimi missit manum
suam per foramen dilectionis meæ, et periculum*

anuntians mihi, in quo inveniebatur Filius meus Jesus, venter meus intremuit ad tactum notitiae ejus.

5. Tunc surrexi a fervore orationis meæ et in Deo absolute confidens, surrexi inquam, ut aperirem Dilecto meo; statim manus meae stillaverunt myrrham mortificationis meæ, et digitæ mei pleni erant myrrha probatissima.

6. Perveni tandem hac fiducia, certe gratissima, ut audirem ea quæ, Joseph indicabat mihi et cum memetipsam sentirem valde sollicitam, pessulum ostii mei aperui dilecto meo; qui cum manifestaverit mihi possibilitatem exitus nostri, ut Divinum Puerum salvaremus, evanuerunt illusiones meæ et umbræ afflictionis occupaverunt spiritum meum. Iterum his laboribus obruta, vocavi illum ut divinam voluntatem omnino patefaceret mihi; at ille declinaverat atque transierat ut omnia ad iter nostrum parare posset. *Anima mea quæ usque tunc liquefacta est suavitate dictionis ejus ut locutus est; ab illo instante amaritudine correpta est et languore oppresa. Ego quaesivi et non inveni illum, nempe Josephum, vocavi et non respondit mihi.*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Beatum me dicent omnes filii mei, quia Dominus qui potens est, fecit mihi magna.* Ut evidenter decebat, sic fore illi, qui vocatus est ad dignissimum Sponsum Beatæ Mariæ Virginis, et etiam ad Patrem Jesu. ¶ Laudate Joseph omnes gentes, laudate Joseph omnes populi. Ut evidentissime....

DIA 12 DE ENERO.

LECTIO I.

—EX SACRA SCRIPTURA.—

Dixit autem Maria ad Angelum: quomodo fiet istud quoniam virum non cognosco? Et respondens Angelus, dixit ei: Spiritus Sanctus superveniet in te et virtus Altissimi obumbrabit tibi; ideoque et quod nascetur ex te Sanctum vocabitur Filius Dei. Et ecce Elisabeth cognata tua, et ipsa concepit Filium in senectute sua, et hic mensis sextus est illi quæ vocatur sterilis; quia non erat impossibile apud Deum omne Verbum. Dixit autem Maria: Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum Verbum tuum. Et discessit ab illa Angelus. Ex Luca....

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias

R Solum de Maria et Josepho praedicari possit,* Quod dum Dei parentes sunt. ¶ Excedunt omnem altitudinem, quae post Deum dici, vel excogitari possit. Quod....

LECTIO II.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

Colloquium quintum, circa, cap. quintum.

7. MARIA.—Et nunc me videntes solam et maxime afflictam ac veluti egredientem ego de mea asueta tranquilitate, *invenerunt me custodes qui circumueunt civitatem mysticam mei ipsius:* et illi terribiles erant mihi, eo quod meum quaerebant dilectissimum Filium: et *illi percosserunt me, et vulneraverunt me, tulerunt pallium meum mihi per-*

DIA 12 DE ENERO

117

fectae quietis meae *custodes murorum.* In hoc tristissimo rerum statu ego exclamavi:

8. *Adjuro vos Fileae Jerusalem, si inveneritis dilectum meum Josephum, qui ad nostram in Aegyptum fugam disponendam ivit, ut nuntietis ei tristiam meam et quod paena terribili oppressa sum, ut dicatis ei, quia erga Filium meum amore langeo.*

9. *Angelicae Hyerarchiae, quae semper curam habent de me, evolavere in auxilium meum dicentes mihi: Qualis est Dilectus tuus ex dilecto, o pulcherrima mulierum, qualis est dilectus tuus ex dilecto, quia sic adjurasti nos ut quaereremus illum? qualis est Filius tuus qui est etiam verus Filius Dei?*

10. *Filius ille purissimæ virginitatis meae et purissimæ virginitatis Josephi est Dilectus meus candidus et rubicundus, electus ex millibus inter filios hominum.*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Beatam Mariam semper Virginem, Spiritus Sancti habitaculum in templo hodierna die praesenti voluisti, Domine Deus.* Tanquam cedrus exaltatus est in Libano domus snae, noster Dominus Joseph. ¶ Ide que sicut balsamum aromaticus, almi Parentes Christi odorem suum in omnibus suis perfectissime dederunt. Tamquam....

LECTIO III.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

Colloquium quintum, circa, cap. quintum.

11. MARIA.—*Caput ejus aurum optimum, co- mae ejus sicut elate palmarum, nigri quasi corvus.*

12. Oculi ejus columbae; columbae autem illarum, quae sunt super rivulos aquarum, quae lacte sunt lotae, et resident juxta fluentia plenissima.

13. Genae illius sicut areolae aromatum, habiliter consita a pigmentariis; labia ejus lilia distillantia myrrham primam.

14. Manus illius tornatiles aureae plenae hyacinthis, pectus et venter ejus eburneus distinctus sapphyris.

15. Crura illius columnae marmoreae, quae fundatae sunt super bases aureas, species ejus ut Libani plena majestatis, electus ut cedri.

16. Guttur illius ita suavissimum est ut nunc quoque adhuc mihi videatur audire illud et totus ille infinite desiderabilis: talis est Filius dilectus meus: Filius etiam Unigenitus Patris Aeterni, Filius purissimus virginitatis meae et etiam virginitatis purissimae mei Josephi. Ecce iste ipse Joseph est amicus meus, Filiae Jerusalem, qui quoque est dux meus, securitas mea, et refugium meum in fuga, quam pergo usque in Aegyptum, ut ibi salvare possim Jesum Filium meum.

17. JOSEPH.—Video juam quomodo Spiritus Sapientiae, modo perfectissimo et absoluto, requievit in te, o Maria; et tu perfectissimam de me habes notitiam, ad instar Sponsae meae virginalis; quia omne quod ego sum indubitabiliter ad tuas aures pervenit. Scio etiam te cognoscere quid sit Jesus Filius noster. Nunc vero cum revera jam tecum sim cur interrogas, quo abiit dilectus tuus, o pulcherrima Mulierum, quo declinavit dilectus tuus Joseph, et quaeremus eum tecum? En adsum, dico tibi; et ex nunc in Aegyptum iter facere possumus, ut nos

trum dilectissimum Filium de inimicis suis libemus. Nunc autem nos festinanter laudemus, adoremus et honorem tribuamus Jesu, Mariae et Joseph in saecula saeculorum.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Per te, bone Joseph, Trinitas Sanctificatur, per te crux preciosa celebratur, et Filius tuus adoratur in toto orbe terrarum.* Per te, bone Joseph, laetantur Angeli et daemones fugantur. V Per te, bone Joseph, omnes clientes tui ad coelum revocantur.— Per te....

DIA 13 DE ENERO.

LECTIO I.

—EX SACRA SCRIPTURA.—

Exurgens autem Maria in diebus illis, abiit in montana cum festinatione in civitatem Juda. Et cum intravit in domum Zachariae salutavit Elisabeth. Et factum est, ut cum audivit salutationem Mariae Elisabeth, exultavit infans in utero sue, et repleta est Spiritu Sancto Elisabeth, et exclamavit voce magna et dixit: Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. Et unde hoc mihi, ut veniat Mater Domini mei ad me? Ecce enim ut facta est vox salutationis tuæ in auribus meis, exultavit in gaudio infans in utero meo, et beata quæ credidisti, quoniam perficiuntur in te quæ dicta sunt tibi a Domino. Et ait Maria: Magnificat anima mea Dominus.—Et mansi autem Maria cum illa quasi mensibus tribus et reversa est in domum suam. Ex Luca....

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Propter maternitatis et paternitatis Christi excellentissimam dignitatem,* Certissime fateri debemus. ¶ Josephum et Mariam omnes gratiae et virtutes, et dona et privilegia distributas a Deo fuisse. Certissime....

LECTIO II.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

Colloquium sextum, circa, cap. sextum.

MARIA.—Jam denique pervenimus in Aegyptum, idola in adventu nostro cuncta ceciderunt; deserta sanctificata sunt, atque in illis semen innumerabilem sanctorum eremitarum a nobis seminatum est. Pervenimus in Aegyptum, Joseph domum suam instituit, et omnes virtutes colens, facit ut Aegyptii debitam reverentiam et honorem tribuant nobis ac simul benefactores nostri sese constituant. Quam magnae sunt virtutes Joseph, et actus sui heroicitate pleni! Quanta perfectio in suis actionibus etiam minimis! Sieut ego in omnibus operata sum tanquam Mater Dei, pariter ac Joseph, defixis oculis in operibus meis, semper agebat perfectione debita Patri Dei, ita ut ego in rei veritate de illo dicere possim.

1. MARIA.—*Dilectus meus descendit in hortum suum perfectissimum, in quo ille strenue colit flores heroicæ suæ virtutis; descendit in areolam aromatum ut pascitur in hortis suis, pulchritudine refertis et lilia colligat.* Tunc post tantam perfectionem in omnibus operibus suis, ideo tam conformatis et contenta ego sum, ut iterum atque iterum illi dicam ex toto corde.

2. *Ego dilecto meo, Josepho, et Joseph dilectus meus est totus mihi qui pascitur inter lilia angelicæ puritatis, et in hoc mutuo suavisimoque amplexu purissimæ dilectionis, probationem invicem nobis deditus; quia enim in hoc Aegypto, inter labores nostri exilii amarissimi, spiritualis vita nostra nihil aliud est, quam nuptiale convivium nobis recordare faciens, gaudia eternae beatitudinis!* Ita perfectus es in actibus tuis, mi dilectissime Sponse Joseph!

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Cum jucunditate celebremus despunctionem Beatae Virginis Mariæ cum Beato Virgine Josepho, *ex semine Abrahæ, orto de tribu Juda, et clara ex stirpe David. ¶ Ut almi Parentes Christi pro suis filiis intercedant ad Dominum Jesum Christum ut det illis vitam æternam. Ex semine....

LECTIO III.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

Colloquium sextum, circa, cap. sextum.

JOSEPH.—Quid vero de te dicam charissima sponsa mea! Omnia quae in me sunt ego haurivi de te; eodem modo ac tu haurivisti de Jesu: et si ego quo tu dixisti revera sum, quid dicendum erit a me de actibus tuis cum in Aegypto eras? qua ratione exprimere potero perfectissimam sollicitudinem tuam omnibus altiorem in rebus curandis ad dominum pertinentibus? quomodo accuratissima adimpleti munerum tuorum erga Jesum Filium tuum dirigere potuisti? Igitur te pingens sicut es, in rei veritate dico tibi:

3. Quam pulchra es amica mea Maria! quam suavis et decora! pulchra inquam sicut Jerusalem; terribilis ac majestatis plena, ut castrorum acies ordinata; et eo tu ad salutem animarum necessaria es, quo sis revera ad inimicorum defensio, ut turris fortissima, ut arx perfecte munita.

4. Quando flagror in aestu atque desiderio proficiendi in via virtutis, cum fixis oculis, o Maria, in tuo agendi modo certe perfectissimo, in omnibus suis aspectibus illum considero, non possum quin miratus exclamem: Averte oculos tuos a me, nempe, purissimam tuam intentionem glorificandi Deum, quia cum adhuc caream plurimis actibus hujusce intentionis propriis, ipsi oculi tui me avolare fecerunt: et aliter esse non poterat, quia mystici capilli tui mirabilium cogitationum tuarum semper sanctitatem, munditatem et puritatem elatissimo gradu redolebant, et haec omnia locum habebant tibi, sicut gressus caprarum quae apparuerunt de Galaad. Divinae cogitationes tuae, o Maria, semper pro objeto habebant Deum Incarnatum, Deum occultum in Sanctissimo Sacramento Altaris, et Deum sic homines diligentem, ut postquam pro illis mortuus est, æternæ glorie beatitudinem etiam illis promisit.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R De quacumque tribulatione clamaverint ad me omnes dilecti filii mei, ait divinus Joseph, exaudiem eos* et ero protector omnium eorum semper. ¶ Fac nos filios tuos, divine Joseph, innocuam decurrere vitam, sitque tuo semper tuta petrocinio. Et ero....

LECTIO I.

—EX SACRA SCRIPTURA.—

Accedid autem et Joseph a Galilaeae de civitate Nazareth, in Judeam in civitatem David, quae vocatur Bethlehem, eo quod esset de domo et familia David, ut profiteretur cum Maria despnsata sibi uxore prægnante. Factum est autem, cum essent ibi, impletae sunt dies ut pareret. Et peperit filium suum Primogenitum et pannis eum involvit, et reclivavit eum in praecepio, quia non erat eis locum in diversorio. Ex Luca....

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R In Maria et Josepho erant perfectiones omnium creaturarum,* Etiam angelicarum. ¶ Eminenti quodam modo repertæ et attributæ. Etiam....

LECTIO II.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

Colloquium sextum, circa, cap. sextum.

5. JOSEPH.—Cuncta verba tua, o Maria, altiori gradu puritatis ac rectissimæ intentionis probata sunt, velut dentes tui juncti et albi sicut gressus ovium, quae ascenderunt de lavacro, omnes gemellis factibus et sterilis non est in eis.

6. Opera tua incepta, continuata et conclusa cum actu charitatis inflammatori spectari possunt, sicut cortex mali punici; quia sic sunt genæ tuae absque occultis et reconditis tuis ex gratiis extraordinariis, quas accepisti jam in potiori gradu possibili

7. Certum est, me magnopere diligere omnes animas quae sunt clientes mei; indubium interum est, quod tanquam Sponsus Imperatricis celi et terrae et sicut Pater illius in quo femore scriptum est: *Ego sum Rex Regum et Dominus Dominantium*, meum es coronare, tanquam reginas, omnes animas quae per suam castitatis dilectionem, proximae sunt ut Deo consecrentur; hac de causa de omnibus his sic dico mystice loquendo: *Sexaginta sunt meæ Regiae*; etiamque aliæ sunt mihi adhuc electiores de quibus assero, quod *et octoginta sunt concubinae*, quae postquam meæ fuerunt per suam devotionem et veram pietatem, Deo proxime sunt consecratae: sic etiam *et adolescentularum non est numerus* quae per innocentiam ubicumque spargunt aromata suavissima candidæ virginitatis suae jam omnino Deo oblatae. Et hoc nihilominus mihi dicendum est, quod super infinitum amorem qui erga omnes redemptos, ut veros Adami filios, occupat cor meum.

8. Tamen *una est columba mea*, quam diligo tota ea dilectione, quae in me non fuerit Deo destinata; haec vero sic perfectissima atque, dilecta, tu es, o Maria, tanquam *perfecta mea* inter multas electa; sicuti continens in te torrentem omnium gratiarum Deiparæ solum concessum, quod certe apud te est ut vera Sponsa mea. Igitur inquam, quod unica perfecta mea, vera Sponsa et gratiarum plena, *una est Matris suae electa Genitrici suae*, ut concepta absque originali macula caput draconis infernalis conterat pede suo.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Jesu baptizato et orante, apertum est cœlum,

et vox de cœlo facta est: Tu es Filius meus dilectus in te complacui mihi *Ipse Jesus erat incipiens quasi annorum triginta, ut putabatur Filius Joseph. ¶ Fac nos filios tuos, divine Joseph, innocuam decur- rere vitam, per tuum potentissimum Patrocinium. Ipse....

LECTIO III.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

Colloquium sextum, circa, cap. sextum.

MARIA.—Utique, utique, Joseph Sanctissime, sed quid de te dicere potero? quomodo describam etiam cogitationes tuas, opera et verba tua, dum tecum in Ægypto mansisti? Cogitationes tuae quoque purae erant Sanctae et Immaculatae; similiter et Verba tua pro objecto semper habebant Deum Homo factum et in Augustissimo Eucharistiae Sacramento pro amore nostro occultum: Verba enim tua versabantur circa unum Deum qui pro omnibus salvandis et redimendis in supplicio crucis erat moriturus. Opera denique tua, divine Joseph, in torrentem affuebant ardentissimæ charitatis; idcirco ego Sponsa tua, dignissime Joseph, ita omnibus gaudeo tuis felicitatibus, ut revera in te adimpleatur quod de meipsa dictum est: *viderunt eam filiae et beatissimam praedicaverunt; viderunt eam Reginæ et aliae concubinae Agni Immaculati, quae gloriae jam gaudent omnibus deliciis et laudeverunt eam dicentes apud cœlum et terram:*

9 *Quae est ista, quae progreditur quasi aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata? sic etiam es tu,*

dilecte Sponse mi: et quia cum mortuus fuerit Author exilii nostri, Herodes miser, angelus consolatus est nobis, et tibi dictum est, ut puerum assumeres et Matrem ejus, ut denuo in civitatem nostrorum avunculorum redire possemus. Tu certissime mea vestigia amplectens, dicere etiam potes: ego sum qui sum, sic etenim privilegiis omnibus plenus es tu, ut in te unquam fuerit minima imperfectio; egisti enim semper quod est sanctius, quod est perfectius, quod est mirabilius.

10. MARIA.—Ego interdum *descendi* te cum *in hortum nucum*, qui ubicunque mysticas nuces perfectionis nobis obtulerunt. Descendi iterum *ut viderem poma abundantissima et dulcissima convallium* tuorum atque mearum *et inspicerem si floruisse* *vinea et germinassent mala punica*. Peruenit tandem hora exitus nostri de *Egypto* et cor meum laetatum est, videns quod cum rediremus ad terram avorum nostrorum, Deus consulebat valetudini nostraræ.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Adjutor et protector est noster divinus Joseph: in eo laetabitur cor nostrum et in nomine sancto ejus speravimus.* Qui regis nos filios tuos misericordissime intende. ¶ Quem protectorem veneramur in terris, intercessorem mereamur in coelis.—Qui regis....

Et ecce Angelus Domini stetit juxta pastores et claritas Dei circumfulsit illos, et timuerunt timore

magno. Et dixit illos angelus: Nolite timere, ecce enim evangelizo vobis gaudium magnum quod erit omni populo, quia natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus in civitate David. Et hoc vobis signum do: invenietis Infantem pannis involutum et positum in praecipio. Et subito facta est cum angelo multitudo militiae coelestis, laudatum Deum et dicenti: Gloria in altissimis Deo et in terra pax hominibus bonæ voluntatis.... Et venerunt festinantes, et invenerunt Mariam, et Joseph et Infantem positum in praecipio.... Maria autem conservabat omnia Verba haec conferens in corde suo. Ex Luca....

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Humanitas Christi est divina quia est homo Christus, Dei Filius et Deus,* Ita titulus parentum Christi principium est ex quo. ¶ Venerunt Mariæ et Josepho eximia munera divinitatis. Ita....

LECTIO II.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

Colloquium sextum, circa cap. sextum.

11. MARIA.—Et ambulans anima mea per illa deserta loca, iterum a nobis sanctificata, lœtitia purissima ego superabundabam, et pariter ambo memores eramus propinquorum nostrorum et proximam horam nostrum augendi cum illis gaudium et felicitatem videbamus. Cum vero venissemus jam in terra Israel scivit Joseph Archelaum regnare in Judea loco patris ejus et ecce novæ dubitationes, novi timores et afflictiones novæ cor nostrum dilaceraverunt:

et usque in hoc momento ego nesciri, me adhuc una cum Joseph posse colligere opimos, imo et ampliores fructus tribulationis. Et re quidem vera *anima mea conturbavit me* dum cogitarem solummodo aquas harum angustiarum propter quadrigas *Amianadab* conductas fore. Nunc autem intelligo Altissimo placuisse suam fortitudinem communicare mihi, et me victricem fecisse, palmam atque tropheum monstravisse mihi, et tempus coronationis mihi assignasse. Ingrediens jam in Civitatem Nazareth, ubi in comitatu avorum nostrorum sedem nostram figere debebamus, cuncti mei propinquique xerunt mihi:

12 Revertere, si victrix egressa es, reverttere, *Sulamitis*; reverttere, reverttere ad nos ut denuo contemplemur et *intueamur te*, et etiam dilectum Sponsum tuum Joseph, qui totaliter similis est tibi.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Joseph, Pater tuus erit tuus adjutor; et tamquam omnipotens benedic tibi benedictionibus coeli desuper* benedictionibus abyssi jacentis deorsum, benedictionibus uberum et vulvae. ¶ Benedictiones Patris tui Josephi confortatae sunt benedictionibus Mariæ et Jesu, erga omnes nos filios suos. Benedictionibus....

LECTIO III.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

Colloquium septimum circa cap. septimum.

JOSEPH.—Sicut ex nostro adventu Nazareth, in domo nostra constituimus nos et post visitationes,

quae repleverunt animum nostrum vera charitate et perfecta fruitione, acceptas ab omnibus piis et religiosis viris, qui de adventu Massiae cogitationem habebant, vitam agere incepimus sanctiorem et perfectiorem quam contemplare potuerant ab initio mundi ipsi igniti seraphini; ita ut Sponsa mea Maria, ex illa hora jam norma fuerit accuratissima omnium christianorum, qui nobis erant imitaturi. Ego vero dixi tunc. O vos omnes, viri et feminæ, divites ac pauperes, docti et indocti, quid de Mater Dei dicetis?

1. Qui videbis, tu o homo, qui redimendus es in mea Sponsa Maria, vera Sulamite, nisi choros castorum harmoniae gratissimae? Et quid videbis nisi phalanges ad bella paratas, et inexpugnabiles? Sic ego loquebar de Maria, et ad illam accedens dicebam omnibus creaturis: Quid videbitis in mea Sponsa Maria, nisi mixturam perfectissimam rerum gratissimarum ac terribilium simul? Omnia erant in mea Sponsa Maria, magna et mirabilia. Virtus ejus heroica erat, cogitationes suae purissimae, verba Sanctissima, et sua opera Immaculata: et illa in quantum poterat, virtutem magnopere diligebat sicut odium summum vitio profitebatur. Cum autem te prout revera es ego depingere non valeam, tamen ad erudiendos filios nostros, sic de te dicere volo: Quam pulchri sunt gressus tui in calceamentis filia Principis! qua arte dispositae sunt juncturae femorum tuorum, sicut monilia quae fabricata sunt manu artificis!

2. Umbilicus tuus crater tornatilis divinum opus Spiritus Sancti, qui et fecundavit illud ut Increatæ Sapientiæ habitaculum esset, et sic, privile-

Piissimæ

giatum est ut *nunquam indigens poculis: vinis suavissimis dilecti, semper refertus sit. Venter tuus qui conversus est in causam laetitiae nostrae, sicut tritici nullatus liliis.*

3. *Duo ubera tua utraque merito dicta vas spirituale atque dupliciter honorabile, sunt sicut duo hinnuli gemelli capreæ.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Sanctissimæ Genitricis tuae Sponsi Josephi, quæsumus Domine Patrocinio adjuvemur, *ut quod possibilitas nostra non obtinet ejus nobis intercessione donetur. ¶ Bonum est confiteri Domino Josepho, bonum est psallere nomini suo, ut omnes nos filii sui perfectam sanctitatem adimpleamus — Ut quod....

DIA 16 DE ENERO.

LECTIO I.

—EX SACRA SCRIPTURA.—

Et postquam consummati sunt dies octo ut circumcidetur puer, vocatum est nomen ejus Jesum, vocatum est ab Angelo priusquam in utero conciperetur. Et postquam impleti sunt dies purgationis ejus secundum legem Moysis, tulerunt illum in Jerusalem, ut praesentarent ei Domino.... Et cum inducerent puerum Jesum parentes ejus, ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo, et Simeon accepit eum in ulnas suas, benedixit Deum et dixit: Nunc dimittis servum tuum Domine, secundum verbum tuum in pace. Quia viderunt oculi mei salutare Ex Luca....

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Post præstantissima ac excellentissima gratiæ dona humanitati à Verbo colata *Primum excellentiæ gradum Virgini datum est. ¶ Secundum autem excellentiæ gradum Josepho est sortitum. Primum....

LECTIO II.

Es commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

Colloquium septimum, circa, cap. septimum.

4. JOSEPH.—*Collum tuum tanquam vas insigne devotionis et rosa mystica, et politum perfectum, et simul dealbatum sicut turris auburnea: oculi tui majoris momenti sunt, quam mystica turris a David ædificata ut esset defensio sua: illi autem sunt nitidi ac speciosi sicut piscinae similes crystallo, sitæ in Hessebon, quæ sunt in porta filiae multitudinis. Nasus tuus tanquam domus aurea, fæderis Arca et janua cœli bene fortatus est sicut turris Libani quæ respicit contra Damascum.*

5 *Caput tuum sicut stella matutina, salus infirmorum atque refugium peccatorum sic nobile erectum ac maiestate plenum est ut Carmelus. Et etiam comæ capitis tui cum sint Consolatrix afflictorum, auxilium christianorum, ita illæ mirabiliter sunt gratiosæ sicut purpura regis vincta canilibus.*

6. *Quæ pulchra es et quam decora, charissima, in deliciis. Purissima Sponsa mea!*

7. *Vita denique tua communis et ordinaria ac simul coelestis atque divina; vita tua in intima communicatione cum Deo Filioque tuo perfectissime*